平成３０年５月１５日

保護者各位

西会津高等学校長

いじめ防止のための資料について

保護者の皆様には常日頃から本校教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げま

す。

さて本校では「学校はいじめを絶対に許さない」「いじめの訴えは教師と学校にとって

最大最重要の案件である」「学校の使命はいじめられた生徒を断固として守ることにある」

の理念の下、いじめ防止対策にあたっております。今回、標記の件について下記のとおり

配布しますので、ご家庭でもご活用いただきますようお願い申し上げます。

記

１「知っていますか『いじめ防止対策推進法』」

法律の趣旨と学校の対応が記されています。特にいじめの定義について

はぜひご一読いただき、ご家庭でも再確認してください。

２「いじめとは、何か」

いじめは誰にでも起こりうることがわかります。ＳＯＳダイヤルなども活用

できますので参考にしてください。

３「いじめのサイン 発見シート」

いじめられている子どもが発しているサインを確認できるシートです。いじ

める側になっている子どもが発しているサインを確認できる項目もありま

す。親の目からチェックできると、いじめの発見率が高まります。具体的な

対応についても記載されています。